МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМПНП СТРАШИ!
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
( Первомайское РУО)
Ссзетская ул.. 1
с .Первом дй ское
Томская область. 65695 Г
Е-таП: РКУОЗтаП.га
1ШНКПП 701200100: "3
ОГРН 102700295566*3

от 22.03.2022 № 52-0

ПРИКАЗ
Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по повышения качества

образования в школах с низкими образовательными результатами обучения и
работающих в сложных социальных условиях

В соответствии с распоряжением Департамента общего образования Томской области от
16.03.2022 №346-р «Об утверждении регионального плана мероприятий («дорожная карта ») по
реализации проекта Адресной методической помощи «500+» в 2022 году, включающий мероприятия
для школ Томской области, показывающих низкие образовательные мероприятия», письма
Департамента общего образования Томской области от 22.03.2022 №57-1445 «О формировании
дорожных карт», а так же в целях повышение эффективности и качества образования в
образовательных организациях показывающих низкие результаты и работающих в сложных
социальных условиях; преодоление разрыва в образовательных возможностях и достижениях детей,
обусловленных социально-экономическими характеристиками их семей, территориальной
отдаленностью общеобразовательной организации и сложностью социума

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальную программу по поддержке школ с низкими образовательными
результатами обучения и школ, функционирующих в сложных социальных условиях
(Приложение 1).

2. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по организации работы со школами с
низкими образовательными результатами (Приложение 2)

3. Утвердить Плана мероприятий («дорожная карта») по повышения качества образования в
школах с низкими образовательными результатами обучения и работающих в сложных
социальных условиях (Приложение 3).

4. Школам -  участницам проекта «500+» в 2022 году разработать школьные программы по
повышению качества образования обучающихся с низкими образовательными результатами,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях, в срок до 30 марта.

5. Школам с низкими образовательными результатами обучающихся, не вошедших в проект
«500+» в 2022 году, разработать и утвердить концепцию развития и программу повышения
качества образования по рекомендованным формам (Приложение 4)

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1 /
Начальник А.В. Тимков

В дело 01-04
Долгих Е.А.
8-38245-21502